                                         Bedienungsanleitung        -DEUTSCH
                                        Seite 1
KWG-Synchrongeneratoren
Baugrösse 132 und 160
Betriebsanleitung –deutsch-
Stand Oktober 2007
                                         Bedienungsanleitung        -DEUTSCH
                                        Seite 2

                                         Bedienungsanleitung        -DEUTSCH
                                        Seite 5
Typschlüssel und Seriennummer des Generators
Jeder KWG-Generator hat eine einmalige Seriennummer und eine eindeutige
Typenbezeichnung. Beides sind auf dem Typenschild aufzufinden. Bei Rückfragen,
Nachbestellungen, Ersatzteilbedarf und erweiterte Daten sind beide Nummern bereit zu
halten.
Die Seriennummer kann folgendermassen aussehen: KWG2565
Die Typnummer hat folgenden Aufbau:
Ausführungsbeispiele von Generatoren
nachfolgend sind die gängigsten Bauformen aufgeführt.
Symbol Bauform Erklärung
IM B3
(B3)
Zweilagerausführung mit untenliegenden Füßen und einem
zylindrischen Wellenende
IM B34
(B3/B14)
Zweilagerausführung mit untenliegenden Füßen und
Flanschanschlauss am A-Lagerschild und einem zylindrischen
Wellenende
IM 1202
Einlagerausführung mit SAE-Kupplungscheibe
SAE J609
Einlagerausführung mit Konuswelle
                                         Bedienungsanleitung        -DEUTSCH
                                        Seite 6
Übersicht der Schutzklassen
Berührungs- und Fremdkörperschutz
1. Kennziffer Benennung - Erklärung
0 Nicht geschützt
1 Geschützt gegen feste Fremdkörper 50mm Durchmesser und größer:
Die Objektsonde (Kugel 50mm) darf nicht voll eindringen
2 Geschützt gegen feste Fremdkörper 12.5mm Durchmesser und größer:
Die Objektsonde (Kugel 12.5mm) darf nicht voll eindringen
Hinweis: Typischerweise die Lüftungsschlitze in einem PC Netzteilgehäuse...
3 Geschützt gegen feste Fremdkörper 2.5mm Durchmesser:
Die Objektsonde (Kugel 2.5mm) darf überhaupt nicht eindringen
4 Geschützt gegen feste Fremdkörper 1mm und größer:
Die Objektsonde (Kugel 1mm) darf überhaupt nicht eindringen
5 Staubgeschützt:
Eindringen von Staub ist nicht vollständig verhindert, aber Staub darf nicht in
einer solchen Menge eindringen, daß das Arbeiten des Gerätes oder die
Sicherheit beeinträchtigt wird
6 Staubdicht:
Kein Eindringen von Staub bei einem Unterdruck von 20mbar im Gehäuse
Wasserschutz
2. Kennziffer Benennung - Erklärung
0 Kein Schutz
1 Geschützt gegen Tropfwasser:
Senkrecht fallende Tropfen dürfen keine schädlichen Wirkungen haben
2 Geschützt gegen Tropfwasser wenn das Gehäsue bis zu 15° geneigt ist:
Senkrecht fallende Tropfen dürfen keine schädlichen Wirkungen haben, wenn das
Gehäuse um einen Winkel bis zu 15° beiderseits der Senkrechten geneigt ist
3 Geschützt gegen Sprühwasser :
Wasser, das in einem Winkel bis zu 60° beiderseits der Senkrechten gesprüht wird,
darf keine schädlichen Wirkungen haben
4 Geschützt gegen Spritzwasser:
Wasser, das aus jeder Richtugng  gegen das Gehäuse spritzt, darf keine
schädlichen Wirkungen haben
5 Geschützt gegen Strahlwasser:
Wasser, das aus jeder Richtung als Strahl gegen das Gehäuse gerichtet ist, darf keine
schädlichen Wirkungen haben
Hinweis: Entspricht ca. 12.5 Liter/Minute (Gartenschlauch). Testzeitraum ca. 5
Minuten. (Angabe ohne Gewähr.)
6 Geschützt gegen starkes Strahlwasser:
Wasser, das aus jeder Richtung als starker Strahl gegen das Gehäuse gerichtet ist, darf
keine schädlichen Wirkungen haben